ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по противодействию коррупции ГБОУ

«Психологический центр» г. Михайловска

от «19» декабря 2016 г.

Присутствовало: 4 человека

- Аверина Е.П., представитель коллектива работников – председатель комиссии;
- Корюкина Е.Н. , директор, член комиссии;
- Лагошина М.В., педагог-психолог, член комиссии;
- Симоненко К.С., делопроизводитель

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Изменение состава комиссии по противодействию коррупции с «11»

января 2017 г.
2.Первые итоги по результатам проверок выполнения сотрудниками центра

плана реализации антикоррупционной политики в учреждении.

1.По первому вопросу слушали председателя комиссии Аверину Е.П.
Она рассказала членам комиссии о том, что в связи с переводом Симоненко

К.С. на другую должность необходимо внести изменения в состав комиссии по
противодействию коррупции и предложить внести в приказ о назначении
ответственного за организацию антикоррупционной деятельности учреждения.
Аверина Е.П. предложила кандидатуру Симоненко К.С. на позицию
председателя комиссии и ответственного за организацию антикоррупционной
деятельности учреждения. Вопросов к выбору кандидатуры у членов комиссии
не возникло.

Голосовали: «за» - 4 человек;
                      «против» - 0 человек;
                      «воздержался» - 0 человек.
Кандидатура Симоненко К.С. принята большинством голосов.

2.По второму вопросу слушали Корюкину Е.Н., директора
Она рассказала о том, что принимала участие в проверках по выполнению

работниками учреждения, администрацией плана реализации
антикоррупционной политики в учреждении.

Проверялись такие вопросы:
- состояние обеспеченности центра оборудованием для занятий;
- своевременность выдачи заработной платы работникам.
По итогам проверок никаких нарушений в области антикоррупционной

политики, проводимой в учреждении, обнаружено не было.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.Утвердить кандидатуру Симоненко К.С. на должность председателя
комиссии и ответственного за организацию антикоррупционной деятельности
учреждения с 11 января 2017 года. Издать нормативный документ (приказ) об
изменении состава комиссии по противодействию коррупции. Разместить приказ
на сайте учреждения в течение трех рабочих дней с момента его издания.

2.Продолжать проводить разъяснительную работу с сотрудниками центра,
родителями (законными представителями) воспитанников по вопросам
противодействия коррупции.

3.Признать первые итоги по результатам проверок соблюдения
антикоррупционной политики в центре удовлетворительными.

Председатель собрания                     _________              Аверина Е.П.
Секретарь собрания                          __________             Симоненко К.С.